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IMIlllKlIlKaiIIIIIIIMIUIIIHIIIIHIMnKUlKSl
člcnová — Kiirulína provdána hr k(( zkotiSkám poNlednímu rltforo-n- u

na polrobíl a proniovoval pak

m 'doktora f íhmofín
zo zemřela a deeruŇkii její Ania

lío po fimrti otci! doktora Kodcii- -

Takové byly poměry celé rodi
mkčho vychována byla od tři let vT J Horním 'Jvh'"

M ti f 1f ho životu od

lllUl ÍJL Klicpery

Obezřetní a pro-

zíraví farineři
ny larýíiovy když jmuic vyprao nič Jarýnovč — totiž generálku
vování HVČ v předeSlé kapitole po- -Mnnriceová a pak v tu dobu již

t čiilí říjezdeiii obou děvčat Z Vid
tajný rada feleehth! z (loldbeiyfi♦

ně U n ii i pro tié paní íiirýnovťi jeylí ve Vídni žijíce úplnými
la n odkud je přivezlaNV-m- Oba měli zvhmtč na paní

arýnovoii veliký vliv a přičme

Konečné zavanul opčt po kra- - a příčiiíoval ne w vňech níl aby

jích naSich volnčjňí včtřik V J- - kdo mohl 'dobrou véc poldporovnl

talii dozuříla krvavá válka a z já- - pnmlícdky hmotnými vlivem i

: íi 4íin5ih niv kránné činnontí mvoii

IIIním pani Keiioráiově kteráž od tč

Mylo mt o ScHtá hodině z ránadoby co i mi n Jaryn zakoupil v

Iruhý den po příjezdu pitní JakoMtatck Háj n jdio (lomeni více
nllIJf I' II i"" '

zemé zalctčl ohliw í v miSe krajo Vmi hryn byl horlivým upři- -

Jírzo na U ntnrá Kotmlava h1k(- - milým mí rodovccm který vinut i

itin i-- ihiiinv hrob řeé čcnknu nade vne miloval a f't?- -
rýnovč m děvčaty když Hlunko nami sblížila než dříve pokud jcítČ
Lvá dráze neunavené výSe Ntoupa- -

iiájefiicein dvoru byl iloMala no k

a jíní kupují nyní pozemky v povčntné kra jí-

ní MareuMi} hlíže Httcrameíilo Culířornía

vntoupnutl jích v curií jež nevyhnu-tclii- í

hudo jiánludovatí odbývání run-Awcri-n-

výdtavy v Han Franeinku v 1915 pHncne

jim nluJíný výtěžek nemliivř) ani o dobrém

příjmu jehož inflŽo hýtí docíleno mlčkařením

a povRiicliným farmařením Jíohatá pftdaj 6Í-n-
tá

povřlříj výtečná podnebí 1'íňle dnen

o podrobnonti

jíc prodralo ne nevelkou nkulinouh vynel říjnový iiianířťHt k náro- - ' 'iomácnont ii rodinu jeho hýly
t i„ ř:„(„i ni rozvlnil o hovorem i ni AI níiii víco liAme- -

malým dětem Jarýiiovým jřiivcr
riotítkii která je liěíla papouňko mezi ziitaŽeiiýiní Ziieloiiaiiil do lož

„H novy-
-

rudí ii zkvetiy zane bia- - eké k vřrl národní úplné vlažné a
nice líiulříny padajíc zrovna naváti po friuicoimku a po iieuu

I luilMf — I II' 1 (M II ' II 1)111 JIZ )1 MtOH III HCjnn eku 1'ozdčjí ovňeiii když chlap obličej Miíeflm pimiid děvčete Ja- -

ei bylí větSÍ obmczeii kruh pfíMo- -V In dobu docházel j'iuiu
Ja- - tclnké

Uvolnit lanknvý čtenáři neobv)„ s iu(isiió íU mi luHirM- -
ko iiejčÍHfM ImiNná vznenená my-Nleii-

Hiioéívnlo tu ono vnadiiécní jejího toliko nu obč děvčata

dářntví byl í nM ~ !''' ""J "B I'Jt''r""1(" "!"h'Ml"in' dítě v Niiělinbílých iiodiiSkáchna Jindru a Amilku kdežto k
ntí nepravdivého líčení Naopaklarín tm UŽ Hermini ll najednou e i line Ulil I'Imc vyciiovaiei veli
IMIoIllédllí MU V doiUecll IlIlMell Sílili

Illavii malinko Htninoii nachýlená

obcKtřena byla po poiluikách hoj-

né rozvlněnými jako havran čer
ký víiik whiboeh který n nimi dá- -

mťcli vlantenefiv čcukýdi zvláStč
le pokračoval na dríize cizáekč

překvapila nounedy jeho zpráva

h nakoupil velkostatek Háj' v po-

žehnaném krajt východních fedi
1 li AI! 11 lllKtlíČÍI ončl Ml)

léch kteří no čítají k lak zvané Homeseeker's Information Bureau

1917 Bee Building OMAHA NEB

1'feH to víe ovAetii 'děti Jarýno nými kadeřemi z nichž mohutně
bmilevoléc v 1'rnze i po venkovu )

vystupovalo Široké í vynoké čelovy čenky wu pomiičly bylyť xtáiIVIKMI lili

Matky i)lrovíntýnl a Jarýn zfi- - ncponuzuj jich váik řečí pronlo-ntáva- l

tak v tcuntálém Hlyku sro- - vcnýeh nu nnčmu v rozlienýe
Jako hedváb jemný Nplývnly řanyc mezí lidem čcMým nímž

icvy kol očí jemné klapky proHtýkaly bez přeMtinl taká jakmila

ie netkaly otcem čcwky mluvily tkané 'drobounkými žílkami i nadinoii hrabat OMrovínuV Z lldiž veřejných nliroiiíz-lcnic- ii nuoreen

z 'uuWní AMU: nvní mladý ll MiMjlefeli Hlii ' verejnřlio jeiliiň
tvářích planul ruměnce jako rfi- -což Ne dělo i v ilmnáenoHlI když

ieřilí ri zeelil dvacetiletý liniW lil jejleli a říiiimll nýbrž a)di do
žemí vileelmiitý kdežto m pólo- -pan Jarýn byl pííloiticn ale jak

otevřenými čcrutvými rty nkvělymíle mi- - děti Mýkaly n matkou je
ve Vídní vyeliovavfin yl V ilmiift JJU' Moniu a rouin jív jwhi

uif Uiííií Heellieriřii kliwlem veHkerélio ninultiflio ití

doma! Zane doma kdo ji vňe

a obklopovalo tolikerou Já-

nkou i lahodou kde prožila tak

nťantné detntví kde ne cítila tak

npokojefia doHpívajíe z dítě(c v

pannu odkud odehniti ne mírnila

na dvě dlouhá léta do hlučné cizi

iiom anebii ne Kvými vychoviilelí m zuby jako perly Jehká pokrýv-k- a

nc byla až nkoro po pán hiiic- -pozoruj liellivě rozhovory j"jíeliPovídalo n o velmi výliMlni
anebo kdykoliv byla Mpolcřínmt

níiilí ň v dumě COŽ MM Mtávillo 10 kla n objevovala hořejM eánt tělakoupí jakou iiéínil Inrýni kiilý lUmm n inanzlkaiiil J ojuuiini kw

livil m velkí mime již ku- - puj jejich tyky v život é wpole
bílým nočním Šatem pečlivé udě-- 'i!Í zhiiNta nemluvilo ne jíž jazy

ihuoA tu ťilmvoii cenu zalila-K-eimkA- Jejich ohlihil pro ve eo
néiio iiod nímž ne i'iiidra v ntej-- 'cm čcKkýin

ani nezaloiiží po hlučné Vídni po-jejíc-

numnýeh zábavách po ži-

vých naloiiech nkvoMtných ple-

nech a divadlech l koneertoch

Vždyť zde má matku bratry

jíž jako nentru miluje
pak předevňím drahého otce k nS-- m

už lnula ze vAcch nejhorounčj-n- í

nejvřelejňí lánkou
í 'At ji obejmou opět vfieehna ta
nilhta v nichž jako plachá dívčin-k- u

jcňtě před několika lety běhala
i dovállčla zde jí pozdraví opři
vAechny ntaré známé tváře zde m

opětiiHinívali na ní budou zraky
í vňech domácích kteří ji v&k-hu- l

til Nyní oviein viiehui žimli nud eízí a neiiiiňiiwk' jeHt ano imm
něm klidném rytmu Iíhc zdvíhá-- 'K "dovrftciií vychování odenbína

ny 'aby nvé vzdělání dovršila od-

kud iniiNÍlit být i t ak dlouho vzdá-

lena pro ni wkorem celou věčnontlni levá ruka n níž mc ííroký bílýbyla po přání tetíněině obě děvčavýKledky Jarýiiovy príéinlivoHtl nepratelNke a odporné ii pax mm1

M" iW P'lív'i'foi že moje hof-ej-í

Za pí1 roku byl pan
wl!rn ííí i tiovřin Mtatkii nlova jnoii pravdivá

inkáv hvczI byla až po ramenota do Vídně do jejího domu 7A

Ntubl tam dvě celi léta aniž mezí obnažena i byla v půvabném po- -

ožení iiod hlavou uložena kdežto

Ovňcni mladému zvědavému i

děvčeti otevřel ne v

hlavním nídelním mčntč v domě a

v nahuieeh bohaté tety pohybují-

cí hc výhradně ve vzrieňeriých

Hvém Ilňíi Hyl to iřoijetek zna Ve mnohciii dome jehož hlava

Z„1 uMWtil umlklí: ale oli- - hájí uloven) i lilt!ejii Veřejné
tím čiiMctii idomfi zavítala

pravici m iifuty lehce zaťatými drH chlapci páně Jarýnovými v

iíl v lfíři(vl liinu iakeho no- - VHeho eo eenke v wotik rotní in
i — žela (lokiývkii Celý zjev skýtalciihc loni iinaia hc incmi hmim

ř t i f1 r„„ iil ii iiriiinliiví ui mIovii ecHkelii) ale
ladný obraz ncvýnlovného přivajakkoli zdánlivé n počátku impa

„ Iři Uu kvmi íviÍ-iioh- I Ja- - uianželku opovrhuje vidu eo
milovali A zde bude opět žiti vIťiní byla velkého ihmahil lil v néinž w bující a nvčži mládí

i i

kruzích nový nvčt donud jí ne-

známý Bohatni ví i přepych ji

poutaly a dráha po níž

mladé děvče zvlántě v ponledním

ryn' napjal vSecluiy níly hvi' užil hMm a vymívA w Himhini na

vrň kiiSenoHfi I víiceh vřdo- - Um I)H v takových rodinieh ran la rýn potřeboval pro hvc ihiiiIu h iioioimiioii Kru mi mi v mi krajině která no jí ntala tak milou

pro nvfij půvab a pro majetek je-

jího otce v níž on před jejími zra- -
ký vzácný celekhochy právě vychovatele MeJikal

VAetečný nliiiřeční {iiiiirMekv 1'raze na wičmč a proto obratli roce kráčelo do veřejnonti byvíi
uvedeno pro bohatntví i kránu

nioHlí jichž i byl nahromadil Vel- - přicíóují e pilm" aby zapomněly

k v nichž bylo dřiví dimta- - čemu e byly 'dříve od ehuv če-le- k

ale jež dříVH nepoužity zfiMti- - kčmu miiieily hovoří německy
ky v ponleilních letech jako divenivnikl do poknja a tnuli na loze divne k jednomu ze Hvýeh kolíčku ne

vykouzlil její jmou utčnenčjnl ačino Hpočiniil nejprve na měkkéžádostí aby mu opatřil nějakého nvou lichocením vňech utnul jnoue
nkvělejní podobupod nice 'ii chvíli po tom vnařádného a Hpolcblívého muže Hyl obypáváno nemálo jí lahodilavaIy vyalavčnýíiii v nich pilfl- - ňatí e německy jiiivmicvuji ne

ni itfKkvllv ootřebneh íicnéz za lueckč MiMihiumtl í zihavy a dá
hnul kránné Mpacky jako poután AvSak bylo třeba jemnocitné dít Jindra vntala a v malá chvíli

řiodčvňi ne pHHtoupila k oknuzlehka uklouzni až na kadeře jejínež e Htavčlo upravovalo a pře- - vají otevřcíič i přímo přednost

iniinovalo íak dalece bylo třeba víicmu eo jo německé před če ko přenazené z kraje v pudu hluč
inu odporučen Vojtěch JJpa kan-

didát filoHofie Mladík ten iin

liétadvaeltíletý příjemného l váž- - odhrnula i znvěwíla záclony a oteoživuje je v Iřpytavém lenku pak ného života velkomčntnkého jen
ui tu if--í lélii livlu iifiobtížnéjHÍ Lkíiii A iohodliiýni rilíiétlkem

jako OHinélcn kradl ne po jamiémněho zevnějnku líbil hc Jarýnovi
a fo ukončeném miémovníiu zaac čele až najednou v jemném zulí- -

opět vwiiditi do domácí pudy a

zaklícilo v ní n novou přílulnontí
i ntnroii lánkoui f I I ' A báiií utkvěl mt zavřených ocíchi ani ei h nim niieii iiomu

prwe vykoulna Htatek znova jímž odrodjUtví nc přikrývá je

orKanÍHOvá!i ln larýií byl muž vždy a vSmlo tiičemná prázdná n

imvč doby a proto nic ne n!otý- - ncjiravdivá fni í "My nejHitřc

ehal hned za sámečkem který n biijemo m OHvédčoviiti vně Techy

viií6t imrUitii ilíl inalčm ni'ivi'HÍ i hAvt ťkin íími n cítíme Ke íí- -

V tom vňak hnula ne pod hlavou A Jindra dýchala n nevýnlov- -Na BtěHtí byl nový vychovatel

vřela pak okno Cismtvý teplý a

přec chladivý vzduch onvCžený

ranním vánkem zalehl do ložnice

a zulíbal její tvář Libá zápa-

chy z četných romlulft n kvčtina-m- ií

hned blízko domu pod okny

Htoupaly k ní vzhflm

(I'okra2ovánl)

uložená levice vztáhla ne' vznenla nou nHikojcnoHtí 1 blahem opět vuhlazených niravdv a znalý ujmhi

domové nvém Jak ne tčnila zancčeimkého života a tedy jiříznívč ne pak k čelu a nvezla ne miiiih1u

až k očím Tam za chvíli npočinii- -

t r— r w - „

lil velikou cukrovnrnu výstavě- - „i iýtí uvnitř v anlcl (iroto h'c(t

ti Vfikolní wtatkáři z malá Sleh- - míležímc k národu ČcHkčmu M
i t i i i i na klidné íťantiiá nynějňí žitío a i iinui iiaryiiovoii n mim

la ú když pak jintčjníiu 1

piivnoj nve Ani jednou neziintcHHnn ainfeh ba nkvčlých hmI inffick
ty i iieSIcchty ho Kii-i- ! novému fa-Ujj- 0 onixmiee!"

ííui iMihybein oddálila ne od jmiIohmotných iiawtoupil ukoj Hvfljllii" Klllálí

otevřených zraku zalenkly mo
který nebyl nikoli iicjKiiadtičjNÍ

mdle jentň hledy dívčiny 1'rnit 81Iloíí bylí od dHvčjHÍch učitelfi
v Hladkém unaveni po hlubokém i

Ul inruii II - r J4l?''t7 i"' njMi mni """
ale brzo přentali vidouce n jakým N(ťý „„ takové yuy a dcery vé

výIedkein první rok závod praco- - y hohuM jeStč nyní doni od

val a jak horlivé pan Jarýn Htaví '(0VAvň čili e od oteft O-chf- i

velkolepý nový pivovar který v)1n(í (Mhitt je bylo by to pro
nu'niírii lích nivovárkfím hrozil za x„„ m'im nřcdii vSím n tak

vých zanedbání í celé předeSlé Piana na mírné splátky !
llouhém npánku mocné vzdechla

vychování čelilo jen k kunu cíli

rty malouiiko dříve iootevřeué
aby hc dětem doNtalo povrchního

nyní zavřely ne docela a oči nazdánlivé mnohého vědění Hkuteé- -
noíllouho nemilou i rwhuzpečnou z0llfn„ ríníti jct totiž Kenna- -

okamžik prohlédne zapadly opět Jiou to piana zaručená šestatřicet let v obchodu i piué vAak byli ubozí doKtí nadaníHoutčží a jakou energii u rvy tHHlt čenkč iimmí vlanti zii HO cl
klapkami avňnk jen na malou any je rekordIioní na věk nvňj velikými iievě

chvilku no níž ne celé tělo JJvčinopřihíAlná mÍNto m- - upravovalo na
j H „úvruí potomci hIh

nimi) tnčl uc založiti parní mlýn %

ot(f y llojj j ]lHk jeStč tře doiiteí A HOSPE CO Omaha Nebr
iiKwněji hnulo načež pak proliliVychovatel Ijpa několikaletýnimž pojen býti měl rozaáhly °" m ji? v nejěÍHtMÍm rýuxkčoi náře '"Idly plnou jiiHiiotou fučitel již iMizmil hned pravý ulav W - „ra- -ehot V ínotUM' i doKlyeluili h o

ř{ V()j(ti JM „ř M y jnie Jindra procitla raky její blou
mwhých jmveh zimerecii j-

-z za- -
('V()(V

- věci i uvázal ne veškerou NVedo-mitu- u

nílí v úlohu Hvoil Hned z Doporučujemedily uvědoměle n živým účaKten- -
tnýAIel neúnavný Jaryn provéKfi y (u)i) jHrjmy$ }tvlo pobb-Pi- i

ii ! rvu víiak nebvl íedinč VB iUPw íuW kolí mívulm m-vn- á

- 'I

předu vyiníiiil ní [linou moc u v stvíiu předmětu na předmět a

myšlenky její imvěžcné dlouhýmliovávánl síělí jí hc mu dontalo 1 "Kvčm oboru einny I'o vydání říj- - H ryy[ tyi j„{ j0 ji xhusla bývá
iiovčho ilioloniu nastala vláda v („iH1niHti Kliibochem Sku- - odpočinkem i iiečinnontí v npando Jarýiiu přen odpor paní jeho

HOSPEOVAku počaly s novou nilou opět praKvehlť zíkal ni lankavym chovueelé fííi pnrlaniciitáruí I ve via- -

('„oU vládu vedla v ní paní jeli
cnvati límlni n dvou letech nním nákbuuiiwt udchovuncň nvýchuti mihl měl opět po dlouhém pro- -

t))i{ jar(lOVÍ' yMi j„k již výňe
pět procitla popité domaa pak vytknuv slpvný plán krádlfiií zinedati hiu-- ovm-ii- i h tm

MM(i(Vno vyehováivi po něuie sDoma! íaké to nbidké drahéčel krok za krnkciu no lo-i- n ilalejil ÍHkovoii olmaliltiu moci jakou { mo rr'ni Ity PIANAVojlčch Ilpa vyied Z vesnické jméno domov! In Mtamnycndřívější Kněmy č-i- nadány byly a (11i„' paní kviIoimuíi noHpo
i

kránnýeh upomínek eo skvělýchbmkáÍNké ehýže h} t fVchem téavfcík i ten min wtmowprávy zem- -
dVli MeeiM iim jeiiniocii mi iiinii- -

kouIa pln vili obrazu v eo Iudlem i ilíl! 1'niiiiilii počal měuitik iiártMlu iuimiiiii trpčen osud- -

TIL ! ullrtl ul íiliiiL lil l íl

kýt It a nviitýeh citu vzbuzuje uvvehovánl Ium hň Jarý nových z něnýiui 'iiteiity únorovými v uit-h- I

(m vvKj„ vyt„ „ miiicoí ua--

čkén upáctiáiio bez- - I vádí ti zmiěelije v smyslech lut-iie- li

! Jako divem vznikají ohrn
meckého v české n za rok již byli

linii iim u' ( i ki učíce hi žem i)

mi národu J()k Ma UV(v(„ll('hf národ- -

práví iicjvítií A dohy tč jKuhál (iliu NrtIJllU) HuU vvdy
do-krnt-

ý

oif-i- boj který í po tu
um )illh-

-

t „výel mliviti
á

uv dávno minutých duh i okamžio ětitku Itylo Ulil jednat! Velmi

Jmu zhotovena i Walnut oak aneb mahafonu Plkni dt-v-ka

na kaidém
Mírné měsíční splátky anebo ca hotové

Obehráni plana a varhany velmi lacino Dopiite il o ka

talog a cennik

A HOSPB CO
1513 Douglas uloe OMAHA NEB

ku z iiejprviiéjilch iiejútlejiíeh"pálí ně aby proti Mibé nepopudilúmuéikeiu i vieiu eo bylo eecliáčilulli nánnl niU ř práva m

vibodu i Mtunprávu vinuti mT4 hú iinicho mhidi pokud jen papaní larýnové I Vliv A dvorným"Itélio jnkti o nlkém
velo rovnčí tak Matečné Jako vy met nac doMilia v iiili ihi-- I ajakoí I dústiijiiúu chováním

Iki til' i'i hloui-ér- Za lee
trvali 'řiHleim h H iitku ob- - uvádějí li--

!

do rájů dávno dávnotvým kleié tliiiiiíVl pani imHimi
pokládala fiito iiwitiiui a němči

nieinn! řtuwui tu nkoro vy nu rit dl'ié ve eo n těmi jiMy
t ručených A přece juk dychti
vě jítk ráda jk dudci pitmet n

Mílu ikn ni i jeji Mižniint it di
konec pak kdyi ku konci rokuhrfcln im nněoiy ifinnkí a nu h
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